ПРОТОКОЛ № КК- 21/2022
от 27 декабря 2022 года
Контрольной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР
	Место проведения
заседания контрольной комиссии

 г. Иркутск, Байкальская 180а

	Председательствующий
на заседании контрольной комиссии
	                   Леонов Валерий Юрьевич

Присутствовали:
Члены контрольной комиссии:
1. Кутасин Владимир Иванович – представитель  председателя контрольной комиссии Спешилова А. М.
2. Искра Алексей Витальевич - представитель заместителя председателя контрольной комиссии Мещанинова А.В.
3. Пастухов Александр Павлович  – член контрольной комиссии.
4. Леонов Валерий Юрьевич - заместитель председателя контрольной комиссии.
5. Игнатенков Артем Михайлович - член контрольной комиссии.
6. Евсеев Сергей Федорович - член контрольной комиссии.
7. Степанова Инга Юрьевна - член контрольной комиссии.
8. Филиппов Василий Степанович - представитель члена контрольной комиссии Сигала А.П.

       Открытие заседания контрольной комиссии:
СЛУШАЛИ: Председательствующего Леонова В.Ю., который сообщил о правомочии (присутствуют 8 членов комиссии из 13) и об открытии заседания контрольной комиссии.

О повестке дня контрольной комиссии:
СЛУШАЛИ: Председательствующим, предложена повестка дня из следующих вопросов:

	Повестка дня контрольной комиссии:
	1. О внесении изменений в реестр членов Ассоциации РООР СРОСБР.
2. О подведении итогов по результатам проведения плановых проверок в период с 14.12.2022 г. по 27.12.2022г., по соблюдению членами Ассоциации РООР СРОСБР требований технических регламентов, условий членства, стандартов и правил саморегулирования.
3. О проведении внеплановых проверок по устранению     нарушений, указанных в мерах дисциплинарного воздействия.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня контрольной комиссии.
Секретарем комиссии назначить члена контрольной комиссии Евсеева С.Ф.
Голосовали: «за» - 8, «против» - нет, «воздержался» - нет.

По вопросу №1 повестки дня:

СЛУШАЛИ: Леонова В.Ю., который доложил о рассмотрении заявлений и документов, поданных для внесения изменений в реестр членов Ассоциации РООР СРОСБР:
1. ООО "Охранное предприятие "Ангара" ИНН 3817022744
2. ООО "Ленастройсервис" ИНН 3818014954

РЕШИЛИ: Рекомендовать правлению Ассоциации РООР СРОСБР внести сведения в реестр членов Ассоциации РООР СРОСБР в связи изменением уровня ответственности по ВВ:
1. ООО "Охранное предприятие "Ангара" ИНН 3817022744, акт № 22-747  от 27.12.2022г.
Голосовали: «за» - 8, «против» - нет, «воздержался» - нет;

[bookmark: _GoBack]- рекомендовать дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР внести сведения в реестр членов Ассоциации РООР СРОСБР в связи возобновлением права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и снос объектов капитального строительства:

1. ООО "Ленастройсервис" ИНН 3818014954, акт № 22-748 от 27.12.2022г.
Голосовали: «за» - 8, «против» - нет, «воздержался» - нет.

По вопросу № 2 повестки дня:

СЛУШАЛИ: Леонова В.Ю. о том, что в соответствии со статьей 5513 Градостроительного кодекса РФ и графиком плановых проверок членами контрольной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР были проведены плановые проверки членов Ассоциации РООР СРОСБР по соблюдению технических регламентов, условий членства, стандартов и правил саморегулирования:

	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	АО
	АЭХК
	3801098402
	22-740

	2.
	ООО
	СК "Проект Монтаж"
	3804054001
	22-741

	3.
	ООО
	КонтинентСтрой
	3812151827
	22-742

	4.
	ООО
	Светловская горнорудная компания
	3808271529
	22-743

	5.
	ООО
	КВАНТ ИНЖИНИРИНГ
	3811468998
	22-744

	6.
	ООО
	РМЦ
	3804115134
	22-745

В ходе проведения проверок в 3-х организациях выявлены нарушения условий членства, стандартов и правил саморегулирования.

РЕШИЛИ: В соответствии с положением о контроле Ассоциации РООР СРОСБР за деятельностью своих членов (П 022 КД 03-2019 от 29.05.2019г.) передать на рассмотрение дисциплинарной комиссии вопрос о применении мер дисциплинарного воздействия за нарушение условий членства, стандартов и правил саморегулирования в отношении:

	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	КонтинентСтрой
	3812151827
	22-742

	2.
	ООО
	Светловская горнорудная компания
	3808271529
	22-743

	3.
	ООО
	КВАНТ ИНЖИНИРИНГ
	3811468998
	22-744

Голосовали: «за» - 8, «против» - нет, «воздержался» - нет

- в соответствии с положением о контроле Ассоциации РООР СРОСБР за деятельностью своих членов (П 022 КД 03-2019 от 29.05.2019г.) проверку закрыть в связи с отсутствием нарушений или устранением в период проверки в отношении:

	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	АО
	АЭХК
	3801098402
	22-740

	2.
	ООО
	СК "Проект Монтаж"
	3804054001
	22-741

	3.
	ООО
	РМЦ
	3804115134
	22-745

Голосовали: «за» - 8, «против» - нет, «воздержался» - нет

По вопросу № 3 повестки дня:

СЛУШАЛИ:  Леонова В.Ю., о том, что в соответствии с положением о контроле Ассоциации РООР СРОСБР за деятельностью своих членов (П 022 КД 03-2019 от 29.05.2019г.) проведены внеплановые проверки по устранению нарушений, указанных в документах о применении мер дисциплинарного воздействия, следующих членов Ассоциации:

	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	БСК
	3804111210
	22-746

- В соответствии с правилами контроля в области саморегулирования (П 022 КД 02-2018 от 20.06.2018г.) передать на рассмотрение дисциплинарной комиссии вопрос о
прекращении  дисциплинарного производства в связи с  устранением нарушений:

	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	БСК
	3804111210
	22-746

Голосовали: «за» - 8, «против» - нет, «воздержался» - нет

Председательствующий на заседании                                  Леонов В.Ю.
контрольной комиссии

Секретарь комиссии                                                               Евсеев С.Ф.
2